
WYMAGANIA EDUKACYJNE Z GEOGRAFII

Formy aktywności i metody sprawdzania wiedzy uczniów oraz poprawa wyników.

Praca pisemna

 Sprawdzian - sprawdzająca wiadomości z większej partii materiału np. dział.
 Konturówka-sprawdzająca wiadomości z mapy.
 Kartkówka-sprawdzająca opanowanie wiadomości z trzech ostatnich lekcji.

Odpowiedź ustna:

 Odpowiedź podczas której nauczyciel sprawdza przyswojenie przez ucznia bieżącego 
materiału (trzy ostatnie lekcje).

 Prezentowanie wyników pracy zespołowej.
 Prezentowanie zadania domowego.

Praca domowa:

 Zadania pisemne (ćwiczenia) dotyczące omawianych zagadnień.
Aktywność na lekcji:

 Obserwacja prowadzona w trakcie pracy na lekcji.
 Wypowiedzi ucznia dotyczące bieżącego materiału.

Praca pozalekcyjna

 Udział w konkursach.

Prace pisemne są obowiązkowe Jeżeli uczeń z przyczyn losowych (dłuższa nieobecność ucznia 
usprawiedliwiona) nie może napisać jej z całą klasą, to powinien to uczynić w terminie 
uzgodnionym z nauczycielem przedmiotu, w okresie nie dłuższym jednak niż dwa tygodnie od 
powrotu do szkoły.
Uczeń korzystający w czasie pracy klasowej, sprawdzianu z niedozwolonych materiałów otrzymuje
ocenę niedostateczną.
Uczeń może otrzymać pracę do wglądu w dowolnym czasie.

Prace domowe mogą być obowiązkowe lub nadobowiązkowe. Uczeń jest zobowiązany do 
oddawania ich w wyznaczonym terminie. Każdy uczeń ma prawo do oceny za wykonane prace 
nadobowiązkowe które mogą wpłynąć na podwyższenie oceny.

Uczeń może zgłosić raz w semestrze nieprzygotowanie do lekcji.
Uczeń ma prawo do poprawy każdej oceny ale tylko jeden raz. Zarówno pierwsza ocena, jak i 
ocena z poprawy, jest wpisywana do dziennika. Poprawiona ocena nie zstępuje oceny poprawionej, 
ale jest kolejną oceną cząstkową. Poprawa ocen z pracy odbywa się w terminie uzgodnionym 
z nauczycielem, nie później niż dwa tygodnie od momentu oddania prac. Praca wraca do 
nauczyciela przedmiotu (praca jest w dokumentacji nauczyciela i może być na prośbę rodzica 
opiekuna do wglądu).

Uczeń przebywający na kursach praktycznej nauki zawodu ma obowiązek nadrobienia zaległości 
z przedmiotu, uczeń zalicza zaległe sprawdziany w terminie uzgodnionym z nauczycielem nie 
później jednak niż tydzień przed radą klasyfikacyjną.



Kryteria ocen

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który nie spełnia wymagań podstawowych, nie posiada 
umiejętności rozwiązywania prostych zadań nawet z pomocą nauczyciela.

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności umożliwiające 
mu świadomy udział w lekcji, a także wykonywanie prostych zadań związanych z życiem 
codziennym. Uczeń z pomocą nauczyciela jest w stanie nadrobić braki w podstawowych 
umiejętnościach.

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności ważne i 
najbardziej uniwersalne, stosunkowo łatwe do opanowania i użyteczne w życiu codziennym oraz 
niezbędne do kontynuowania nauki na wyższych poziomach. Uczeń z niewielką pomocą 
nauczyciela potrafi rozwiązać podstawowe problemy, analizuje proste zależności, a także próbuje 
porównywać, wnioskować i zajmować określone stanowisko.

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności trudniejsze, wspierający 
tematy podstawowe. Uczeń właściwie stosuje terminologię przedmiotową, aktywnie uczestniczy 
w zajęciach oraz stosuje wiadomości w sytuacjach typowych według wzorów znanych z lekcji 
i podręcznika, a także rozwiązuje typowe problemy z wykorzystaniem poznanych metod. 
Samodzielnie pracuje z podręcznikiem i materiałami źródłowymi.

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który opanował pełny zakres treści kształcenia,  potrafi 
samodzielne interpretować zjawiska.

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który opanował pełny zakres treści kształcenia oraz osiąga 
sukcesy w konkursach lub posiada inne osiągnięcia.

Przy ocenianiu prac pisemnych stosuje się następujące kryteria procentowe:
40% - 49% - dopuszczający
50% - 69% - dostateczny
70% - 89% - dobry
90% - 100% - bardzo dobry


